
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №81 

Центрального района   Волгограда» 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

400131, Россия, Волгоград, ул. Чуйкова, 13                      тел. 43-55-62, 43-55-63 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 17 марта 2020 г.                                                                                № 70 

 

 

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий  

МОУ СШ №81 

 

В целях санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

недопущения распространения ОРВИ в образовательном учреждении, на 

основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 16.03.2020г. №186 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, 

находящихся на территории  Волгоградской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем работникам МОУ СШ №81 принять необходимые дополнительные 

меры профилактики распространения ОРВИ в МОУ СШ №81. 

2. Дежурным администраторам и классным руководителям обеспечить 

проведение контроля при приеме обучающихся в ОУ и наблюдение за 

состоянием их здоровья в течение учебного дня.  

3. В случае выявления учащихся с признаками ОРВИ незамедлительно 

отправлять их домой, обеспечив изоляцию от коллектива. 

4. Не допускать нахождение на рабочем месте сотрудников МОУ с 

признаками ОРВИ и повышенной температурой тела. 

5. Ракитиной Н.Е., ответственной за питание, взять под личный контроль 

работу столовой в части соблюдения усиленного санитарно-

гигиенического режима. 

6. Заведующему хозяйством Прохоренко А.И.: 

- обеспечить проведение профилактической дезинфекции в помещениях 

школы с применением дезинфицирующих средств. 

- ежедневно осуществлять обеззараживание объектов с помощью 

бактерицидных ламп; 

- усилить контроль за проведением уборки и дезинфекции туалетных 

комнат. 

7. Ракитиной Н.Е., зам. директора по ВР, рассмотреть вопрос об отмене или 

переносе массовых мероприятий. 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 



 

 
 


	«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №81
	Центрального района   Волгограда»
	-----------------------------------------------------------------------------------------------

